ニュースレポート

令和４年６月１０日

報 道 機 関  各 位

健康福祉部新型コロナウイルスワクチン接種対策室

タイトル 新型コロナウイルスワクチン追加接種（４回目）に係る接種券発送について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名 ワクチン追加接種（４回目）に係る接種券発送について

日  時

場所・住所

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

 新型コロナウイルスワクチン追加接種（４回目）に係る接種券の発送及び予約について

別紙のとおりお知らせします。    なお、今回新たに対象者の負担軽減を図るため、次のとおり方策を講じます。
◎プッシュ型による予約日時・接種会場等の指定    前回３回目予約時に「おまかせ予約」「市役所内代理予約」を利用された方について
は、原則同じ医療機関で市が予約日時、接種会場、ワクチンの種類を指定します。   （本人予約不要）

問い合わせ先

部課係名：健康福祉部新型コロナウイルスワクチン接種対策室

担当者名：岸本

電  話：４８－７１３６、４３－６９４７ 内線（２１４０）

F  A  X：４６－８７０５

添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） ○議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

（別紙）
新型コロナウイルスワクチン追加接種（４回目）に係る接種券発送について

  新型コロナウイルスワクチン追加接種（４回目）に係る接種券の発送及び予約について、下記
のとおり行います。

１ 接種券の発送について

  ３回目の接種を令和４年２月に完了した方から順次発送します。

なお、発送については、４回目の追加接種時期に応じて原則２週間単位で行います。

２ 接種券の発送時期と予約受付開始日について

２月１日から２月１５日までに３回目接種を行った４回目対象者（６０歳以上の方、１８歳

以上５９歳以下で基礎疾患があると申請をされた方（１．２回目接種時に申請済の方は再度の

申請不要）

⑴ 接種券発送日  令和４年６月１３日（月）

⑵ 発送件数    ４，９９８件（予定）

⑶ 予約受付開始日 令和４年６月２３日（木） 午前９時から

⑷ 予約枠設定期間   同年７月 １日（金）～７月１５日（金）

⑸ 予約枠数    約４，５００枠

３ 予約受付方法について

 ⑴ ＬＩＮＥでの予約

 ⑵ ＷＥＢでの予約

 ⑶ 電話での予約（赤穂市新型コロナウイルスワクチン接種コールセンター）

【その他の方法】

  対象者の負担軽減を図るため、次のとおり方策を講じます。

 ⑴ プッシュ型による予約日時・接種会場等の指定＜新規＞

   前回３回目予約時に「おまかせ予約」「市役所内代理予約」を利用された方については、原

則同じ医療機関で市が予約日時、接種会場、ワクチンの種類を指定します。（本人予約不要）

⑵ 「おまかせ予約」の継続実施

  今回新たにおまかせ予約を利用される方は、接種券案内チラシに同封の申込書を提出いただ

くことで、市において接種日時、接種会場、ワクチンの種類を指定します。

４ 接種可能医療機関 市内２７医療機関

５ 使用ワクチン

 ⑴ 武田／モデルナ社製 赤穂すこやかセンター、赤穂市民病院、赤穂中央病院

 ⑵ ファイザー社製   上記以外の医療機関

＊赤穂すこやかセンターでは、一部にファイザー社製も使用します。

６ その他

 ⑴ 次回(２月１６日から２月２８日までに３回目接種を行った方)の接種券発送は、６月２７

日を予定しております。（予約枠設定期間 ７月１６日～７月３１日）

 ⑵ ４回目接種の対象者のうち、１８歳以上５９歳以下の方で「基礎疾患を有する者」に該当

される方は、ワクチン接種対策室まで別途申請する必要があります。（１．２回目接種時に「優

先接種申請書」を提出された方は、再度の提出は不要です。）

医療機関名 住　　所

1 赤穂すこやかセンター 南野中３２１番地

2 赤穂市民病院 中広１０９０番地

3 赤穂中央病院 惣門町５２番地６

4 赤穂市民病院有年診療所 東有年６５０番地

5 赤穂市民病院高雄診療所 高雄２１４３番地１

6 赤穂市民病院福浦診療所 福浦１９５０番地

7 赤穂記念病院 塩屋３４５０番地５

8 岩谷内科 尾崎３１４３番地５４

9 大嶋皮膚科医院 加里屋６６番地２

10 おばた内科・糖尿病クリニック さつき町１２番地８

11 梶原外科 さつき町３５番地２

12 きっかわ整形外科 尾崎３１５４番地６５

13 きむクリニック 板屋町３７８番地

14 くぼかわ医院 加里屋１７３８番地

15 黒田医院 元沖町５１番地

16 澤田医院 坂越２１９１番地

17 シオヤ外科胃腸科医院 新田５６番地１

18 せの内科クリニック 尾崎３１５８番地６

19 中村内科医院 加里屋２１６４番地３４

20 福田産婦人科麻酔科 加里屋３０番地９

21 藤野内科クリニック 加里屋６４番地６

22 正木医院 古浜町１７４番地

23 松本クリニック 中広１０５７番地

24 三木内科 加里屋４２番地１３

25 宮崎クリニック 黒崎町８６番地

26 山中クリニック 新田２０番地３

27 渡辺内科小児科医院 大町１１番地５

新型コロナウイルスワクチン接種（個別接種）実施医療機関

【4回目】